РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2013                                            № 20                                                     х. Быковский

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной

долгосрочной целевой программе «Комплексная программа

по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству,

Нижнебыковского сельского поселения

на 2012– 2014годы»

В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области
от 04.05.2010 г. №44 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» и постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения
от  22.09.2008 г. N 46 "О Порядке разработки долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации, Порядке разработки ведомственных целевых программ, их формирования и реализации»

 постановляю:
1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной
целевой программе «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, Нижнебыковского сельского поселения на 2012 – 2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 07.10.2011 №74 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, Нижнебыковского сельского поселения на 2012 – 2014 годы» по результатам за 2012 год согласно приложению.

2. Контроль  над исполнением постановления оставляю за собой.
                   Глава Нижнебыковского сельского поселения                          К.Ф.Венцов
Исп: Любимова В.П.тел.33-5-31
                                                                                                    Приложение

                                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                                                    Нижнебыковского сельского поселения

                                                                                                    от 28.02.2013 №20
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, Нижнебыковского  сельского поселения на 2012 – 2014 годы» по результатам за 2012 год

           I. Финансирование, освоение и результативность проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, Нижнебыковского  сельского поселения на 2012 – 2014 годы» (далее – Программа) в 2012 году предусматривалось финансирование из средств бюджета Нижнебыковского сельского поселения Верхнедонского района в размере 15,3 тыс. рублей.

Освоено 15,3 тыс. рублей

Общий процент выполнения Программы составил 100 процентов.

Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий Программы приведен в приложении № 1 к настоящему отчету.

Информация об оценке эффективности реализации Программы за отчетный 2012 финансовый год приведена в приложении № 2 к настоящему отчету.

            II. Перечень завершенных в течение года мероприятий Программы

За счет средств бюджета поселения выполнены следующие мероприятия:

1. Освещение территорий ,зданий ,сооружений.

 2. Прочие мероприятия по  благоустройству.

III. Эффективность реализации Программы в 2012 году

             В соответствии с разделом 5 приложения к постановлению Администрации Нижнебыковского сельского поселения от 07.10.2011№ 74 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой  программы «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, Нижнебыковского  сельского поселения на 2012 – 2014 годы» оценка эффективности реализации Программы производится ее разработчиком, Администрацией Нижнебыковского сельского поселения, по завершении срока реализации Программы и за период с 2012 по 2014 годы включительно.

            При этом реализация мероприятий Программы в 2012 году способствовала в целом активизации работы по благоустройству поселения.

          Производилось грейдерование, снегоочистка, обкос от сорной растительности автодорог, организована утилизация и переработка бытовых, биологических и промышленных отходов, благоустройство памятника.
Информация об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, Нижнебыковского  сельского поселения на 2012 – 2014 годы» за отчетный 2012 финансовый год приведена
в приложении № 2 к настоящему отчету.

отчету о ходе работ по муниципальной долгосрочной

                                                                                                                                    целевой программе «Комплексная программа по                   жилищно-

                                                                                                                                               коммунальному хозяйству, благоустройству,

                                                                                                                     Нижнебыковского  сельского поселения на 2012 – 2014 годы»

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, Нижнебыковского  сельского поселения на 2012 – 2014 годы» по результатам за 2012 год

	Наименование

мероприятия
	Показатели результативности

муниципальной долгосрочной

целевой программы
	Объем ассигнований

(тыс. рублей)
	Степень выпол​нения меро​приятия

	наимено​вание по​казателя результа​тивности мероприя​тия
	еди​ница из​ме​рения
	план
	факт
	от​кло​нение

(про​цен​тов)
	уточненный план ассигнований на год (тыс. рублей)
	исполнено (кассовые

рас​ходы) (тыс. рублей)

	всего
	феде​раль​ный бюд​жет
	об-ла​ст-ной бюд​жет
	мест​ный бюд​жет
	про​чие ис​точ​ники
	всего
	фе​де​раль-ный бюд-жет
	об-ласт-ной бюд​жет
	мест​-ный бюджет
	про​чие ис​точ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по Программе

	15,3
	–
	-
	15,3
	–
	15,3
	–

	15,3
	–
	выпол​нено

	1. Мероприятия, направленные на освещение территорий, зданий, сооружений.

	ко​личе​ство

	0
	5,0
	–
	–
	5,0
	–
	5,0
	–
	–
	5,0
	–
	выпол​нено

	2. Мероприятия, направленные на прочие мероприятия по благоустройства

	ко​личе​ство

	10,3
	–
	–
	10,3
	–
	10,3
	–
	–
	10,3
	–
	выпол​нено

Приложение № 2

к отчету о ходе работ по муниципальной долгосрочной

                                                                                                                                                    целевой программе «Комплексная программа по жилищно-

                                                                                                                                               коммунальному хозяйству, благоустройству,

Нижнебыковского сельского поселения на 2012 – 2014 годы»

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству Нижнебыковского  сельского поселения на 2012 – 2014 годы»

 за отчетный 2012 финансовый год

	Наименование

целевых индикаторов
и показателей Программы
	Единица измерения
	2012 год

	ожидаемые конечные результаты, предусмотренные Программой
	фактически достигнутые конечные результаты

	1
	2
	3
	4

	Освещение территорий, зданий, сооружений
	сумма
	5,0
	5,0 (100 процентов)

	Прочие мероприятия по благоустройству
	сумма
	10,3
	10,3